Qua quidem parabola nihil ad rem nostram aptius poterat dici, quia simul comprehendit iudicium Dei & hominum circa humilitatis actus, quod tale est universim, ut, quo se quis magis humiliat, eo magis estimetur & probeatur. *Humilia respiciet in caelo & in terra. Quid notius, quid crebrius inculcatum? Et tamen quid minus creditum?*

## III. PUNCTUM.

**E**RGO hic etiam magis revera crescit, qui se ita ad inferiores demittit: cum sic apud Deum & homines in majorem veniat existimationem & commendationem. Sic rursum Sapiens: *Superbum sequitur humilitas, & humilem spiritum suscipiet gloria. Necnon Apostolus: Quod ascendit, quid est, nisi quia & descendit: Qui descendit, ipse est & qui ascendit. Quæ prius dicuntur de Christo Domino, tum de cæteris omnibus, qui ad ejus imitationem se libenter demittunt, & ad infimos quosque descendunt. Sic preclare S. Bernardus; Christus, inquit, cum per naturam Divinitatis non haberet, quò cresceret, vel ascenderet, quia ultra Deum nihil est; per descensum quomodo cresceret; invenit; veniens incarnari, pati, mori ne moreremur in æternum: propter quod Deus exaltavit illum, qui resurrexit, ascendit; sedet ad dexteram Dei. Vade & tu fac similiter; neque enim ascendere potes, nisi descenderit.*

Quæ cum generatim de omni humilitatis actu valeant, tum verò hic, præxim applica ad eam virtutis partem, quæ à Christo imitanda proponitur; ut quoties in eadem occasio, libenter te demittas ad inferiores, si quos habes; vel ad ipsos qui occurrunt infimæ plebis homines. Cave hinc timeas, ne quid tibi honoris depercat,

deperat, cum potius inde vel plurimum au-  
geatur. Hoc & monebat Sapiens: *Congrega-  
tioni pauperum affabilem te facito: Declina pau-  
peri sine tristitia aurem tuam, & redde debitum  
tuum, & responde illi, pacifica in mansuetudine.*  
Quod & luculentè sanctus Jacobus; *Nolite,  
inquit, in personarum acceptione habere fidem  
Domini nostri Iesu Christi gloria, quali diceret,  
vos quibus hæc gloria collata est, ut in Iesum  
credatis, nolite divites præferre pauperibus,  
cum potius pauperes Christus divitibus præ-  
tulerit; Sic enim subdit sanctus Apostolus;  
Nonne Deus elegit pauperes in hoc mundo, divi-  
tes in fide; & hæredes Regni, quod repromisit Deus  
diligentibus se? vos autem exhonorastis paupe-  
rem! Tum post pauca; si tamen legem perfecit  
regalem secundum scripturas: Diliges proximum  
tuum sicut teipsum, benefacitis: si autem perso-  
nam accipitis, peccatum operamini redarguti à*

leges, quasi transgressores: Hoc est, cum diligen-  
di sunt omnes ex præcepto charitatis, ipsi et-  
jam Divites sunt amandi & colendi, sed non  
ratione divitiarum seu personæ divitis in  
præjudicium & contemptum eorum qui non  
sunt divites.